
OBSAH 182 KAPITOL

ČÁSTI (ALEF)
Narození a mládí Marie, Ježíšovy matky (23)

1 Narození Marie, požehnání a pobyt ve chrámu. Proroctví 
velekněze. (23)

ČÁST II (BET)
Narození a dětství Jana Křtitele jakož i Ježíše (24)

2 Gabrielovo poselství Zachariášovi, Alžbětě a Marii, narození 
Jana. (24)

3 Narození Ježíše, mágové a pastýři. (25)
4 Požehnání Ježíše. Proroctví Simeona a vdovy. (26)
5 Herodes a útěk do Egypta. (26)
6 Vraždění dětí. Zachránění Jana. Zachariášova a Herodova smrt. (28)

ČÁST III (GIMEL)
Poučení Marie a Alžběty v Soan (29)
7 Marie a Alžběta se svými dětmi v Soan. Elihuova úvodní řeč. (29)
8 Lekce od Elihu. (30)
9 Lekce od Salome. (31)

10 Další lekce od Elihu. (33)
11 Pokračování lekcí od Elihu. (34)
12 Pokračování lekcí od Salome. Závěrečná slova Elihu. (35)

ČÁST IV (DALET)
Dětství a raná výchova Jana Křtitele (38)
13 Alžběta a Matheno poučují Jana. (38)
14 Pokračování Mathenových poučení. (39)
15 Mathenova poučení o smrti a křtu. Mise a další vzdělání Jana. (40) 

ČÁST V (HE)
Ježíšovo dětství a výchova v mládí (43)
16 Ježíšovo poučení a sen. Anášův výklad snu. Ježíšovo přání 

к narozeninám. (43)
17 Ježíšův rozhovor s rabínem z Nazareta. (44)
18 Ježíšova starost kvůli oběti zvířat. Jeho apel na Hillela. (45)
19 Dvanáctiletý Ježíš v chrámu. (46)
20 Hledání ztraceného Ježíše. Symbolický význam tesařských 

nástrojů. (48)



CAST VI (VAV)
Ježíšův život a působení v Indii (50)
21 Princ Ravanna slyší Ježíše disputovat v chrámě a bere ho s sebou 

do Indie. (50)
22 Rozhovory mezi Ježíšem a Lammasem. (51)
23 Ježíš u Udraka. Udrakovo učení. (52)
24 Ježíšova kritika bráhmanství. Jeho vyhnání z chrámu. (54)
25 Podobenství o šlechtici a jeho čtyřech synech. (55)
26 Ježíš hovoří o oběti ohně a o pravé oběti. (56)
27 Podobenství o křivých a zlomených klasech. (58)
28 Udrakova slavnost. Ježíš hovoří o jednotě všeho živého. (59)
29 Noční Ajaininova návštěva u Ježíše. (61)
30 Ježíšův konejšivý dopis matce při příležitosti smrti otce. (62)
31 Pokus o vraždu a útěk do Kapivastu. (63)
32 Ježíš vyvrací buddhistické převtělování duší. (64)
33 Podobenství o skrytém pokladu. (67)
34 Podobenství o vinici a vinaři. (68)
35 Rozhovor mezi Ježíšem a Vidyapatim o přicházejícím věku. (69) 

ČÁST VII (ZAIN)
Ježíšův život a působení v Tibetu a v západní Indii (71)
36 Ježíš v Tibetu. Uzdravení dítěte. Podobenství o královském 

synovi. (71)
37 Ježíšova cesta do Lahore k Ajaininovi. Potulní hudebníci. (72)

ČÁST Vili (CHET)
Život a působení Ježíše v Persii (74)
38 Ježíš v Persii. Setkání tří mágů a tří mistrů. (74)
39 Ježíš se zabývá učením Zarathustry. (75)
40 Ježíš hovoří o klidu a vědomí. Archa Pána. (76)
41 Léčivý pramen v Persepolis. Dívka a její víra. (77)

ČÁST IX (TET)
Život a působení Ježíše v Asýrii (79)
42 Ježíš hovoří к Abrahámovým potomkům v Uru. Procestuje 

s Ashbinou zeměmi Asýrie. (79)
43 Ježíš a Ashbina v ruinách Babylónu. Ježíšův návrat do Nazareta. (80) 

CÁSTX (JOD)
Život a působení Ježíše v Řecku (82)
44 Ježíš mezi učenci z Athén a jeho proslov v amfiteátru. (82)
45 Věštírna v Delfách. (83)
46 Bouře. Ježíš vysvětluje vztah mezi lidským nasazením a božským 

poskytnutím pomoci při přírodních událostech. Rozloučení
s Řeckem. (84)

ČÁST XI (KAF)
Život a působení Ježíše v Egyptě (86)
47 Ježíš v Egyptě. Přijetí ve Slunečním chrámu v Heliopolis. (86)
48 Ježíš podstupuje první zkoušku: >upřímnost<. (87)
49 Ježíš podstupuje druhou zkoušku: >spravedlnost<. (88)
50 Ježíš podstupuje třetí zkoušku: >pokora<. (89)
51 Ježíš podstupuje čtvrtou zkoušku: >milosrdenství<. (90)
52 Ježíš podstupuje pátou zkoušku: >statečnost<. (92)
53 Ježíš podstupuje šestou zkoušku: >božská láska<. (93)
54 Ježíš podstupuje sedmou zkoušku při své práci v dvoraně 

mrtvých. (94)
55 Ježíš dosahuje sedmého a nejvyššího stupně -  mesiášského 

vysvěcení. (96)

ČÁST XII (LAMED)
Rada sedmi světových mudrců (97)
56 Setkání sedmi mudrců v Alexandrii. První tři proslovy. (97)
57 Proslovy Ashbina, Apolla, Mathena a Filóna. (98)
58 Sepsání postulátů. První čtyři postuláty. (99)
59 Poslední tři postuláty. Požehnání. (100)
60 Ježíšův proslov v radě sedmi mudrců. (102)

ČÁST XIII (MEM)
Činnost Jana Křtitele (103)
61 Křtitel v pustině a v chrámu. Ohlášení krále. (103)
62 Křtitelova slova na rozloučenou. Odmítnutí vína na slavnosti 

u Lazara. (104)
63 Křtitelova činnost u Jordánu. (105)
64 Ježíšův křest v Jordánu. (107)

ČÁST XIV (NUN)
Počátek Ježíšovy mesiášské činnosti (108)
65 Pokušení v poušti. (108)
66 Ježíš nalézá první apoštoly (108).
67 Ježíšova úvodní řeč u Jordánu. (110)
68 Rozdíl mezi vnitřním a vnějším královstvím. V chrámu 

v Jeruzalémě. (111)
69 Ježíš se dává poznat rabínovi synagogy v Nazaretě. (112)
70 Svatba v Káně. (113)
71 Pojem pravého království. (113)

ČÁST XV (SAMEK)
První rok Ježíšovy mesiášské činnosti (115)
72 Vyhnání kupců z chrámu. Lid a Filo brání Ježíše. (115)



73 Podobenství o králi a jeho synovi. Ježíš vysvětluje, co to je 
mesiáš. (116)

74 Ježíš vysvětluje své různé léčebné metody. Léčí v den sabatu. (118)
75 Rozhovor mezi Ježíšem a Nikodémem o duchovním 

znovuzrození. (119)
76 Ježíš u pastýřů z Betléma. Princ ze Salemu. (120)
77RutaAšer. (121)
78 Uzdravení Ašerovy služky. Rituál křtu. (122)
79 Křtitel vysvětluje lidu misi Krista. (123)
80 Lammas hledá Ježíše. Křtitel ho zpravuje o působení Ježíše. (124)
81 Ježíš a samařská žena u Jákobovy studny. (125)
82 Ježíš vyučuje u Sycharské studny. (126)
83 Ježíš v Sycharu. Uzdravení posedlého. Výzva к spolupráci. (127)
84 Ježíš v synagoze v Samaří. Uzdravení umírajícího. (128)
85 Jan Křtitel kárá Heroda a Herodiadu. Jeho uvěznění a Ježíšovo 

prohlášení. (130)
86 Ježíš učí v synagoze v Nazaretě a uniká před pokusem 

o vraždu. (131)
87 Uzdravení syna šlechtice z Kafarnaum. Kristova škola. (132)
88 Rybolov na Genezaretském jezeře. Povolání dvanácti 

učedníků. (132)
89 Zasvěcení učedníků. Uzdravení posedlého a Petrovy tchyně. (134)
90 Uzdravení nemocného leprou. Uzdravení chromého, který je 

к Ježíšovi přinesen skrz střechu. (135)

ČÁST XVI (AIN)
Druhý rok učitelské činnosti Krista (138)

91 Uzdravení chromého v den sabatu a ospravedlnění tohoto. (138)
92 Požár. Ježíš zachraňuje dítě a opilce. (140)
93 Chůze obilným polem. Uzdravení zmrzačené ruky v den 

sabatu. (141)
94 Kázání na hoře. Otčenáš. (142)
95 Pokračování kázání na hoře. Osm blahořečení a osm 

napomenutí. (143)
96 Pokračování kázání na hoře. První čtyři přikázání. (145)
97 Pokračování kázání na hoře. Páté a šesté přikázání. (146)
98 Pokračování kázání na hoře. Sedmé, osmé a desáté přikázání. (148)
99 Pokračování kázání na hoře. Deváté přikázání. (149)

100 Pokračování kázání na hoře. Setba, sklizeň. Třísky v bratrově 
oku. (150)

101 Konec kázání na hoře. (151)
102 Poučení učedníků. Uzdravení setníkova sluhy. Probuzení 

mrtvého mládence. (153)
103 Ježíš hovoří o Janovi (Eliášovi). Odkaz na Sodomu a Gomoru. (154)

292

104 Šimon a nevěstka, která Ježíšovi maže nohy mastí. (156)
105 Ježíšova důvěra v Boha. Nerozhodnost lidí. Fíkovník. (157)
106 Zázračné uzdravení v Magdale. Znovusetkání s Miriam. (159)
107 Ježíš kárá zázrakuchtivé farizeje. Jonáš. Královna ze Sáby (160)
108 Ježíš kárá sobectví. (162)
109 Ježíš varuje před pokrytectvím farizejů. (163)
110 Miriamina hymna vítězství. Symbolický význam vystěhování 

z Egypta. (165)
111 Podobenství o bohatém muži, který chtěl hromadit svou 

sklizeň. (166)
112 Napomenutí к bdělosti. Den a hodina, kdy přijde Pán. (167)
113 Falešný mír, boj ve světě a znamení na nebi. (168)
114 Ježíšova výzva к ochotě pomáhat. Zákon o příčině a účinku. (169)
115 Podobenství o semenu, které padne na různou půdu.

Podobenství o obilí a pleveli na stejném poli. (172)
116 Vnější a vnitřní podoba Božího království. Království duše 

v podobenství. (173)
117 Stětí Křtitele. Bouře na Genezaretském jezeře. (175)
118 Ježíš zahání legii zlých duchů do stáda prasat. (176)
119 Ježíš ospravedlňuje svůj styk s hříšníky. O půstu. Dobro 

a zlo. (177)
120 Podobenství o novém víně ve starých měších. Ježíš uzdravuje 

ženu od krvácení a probouzí Talita z mrtvých. (179)
121 Prorok nic neznamená ve své vlasti. Uzdravení dvou slepců 

a němého posedlého. (180)
122 Vyslání učedníků. Prorocká slova. Náznak smrti. (182)
123 Vyslání mistrů. Uzdravení posedlé dcery jedné Řekyně. Ježíšovo 

shledání s učedníky v Kafarnaum. (184)

ČÁST XVII (PE)
Třetí rok Ježíšovy mesiášské činnosti (186)
124 Nasycení pěti tisíc. Ježíš a Petr jdou po vodě. (186)
125 Ježíš o chlebu života a o symbolickém významu masa a krve. ( 187)
126 Ježíš odhaluje židovský zvyk mytí rukou jako pokrytectví. Pozemská 

potrava a strava duše. Slepota farizejů a učenců Písma. (189)
127 Ježíš odhaluje učedníkům smysl a účel své smrti

a zmrtvýchvstání. Poukázání na mučednictví apoštolů. (190)
128 Nasycení čtyř tisíc. Putování z Dalmanuty přes Chorazin do 

Merom. Ježíšův rozhovor s učedníky na cestě do Cesareje 
Filipovy o své osobnosti. Petrova odpověď a mise. (192)

129 Poukázání na cestu Krista, na úzký chodník a na úzkou bránu. 
Ježíšovo ozáření na hoře a zjevení Eliášovo a Mojžíšovo. (193)

130 Neschopnost apoštolů uzdravit epileptického chlapce. Ježíšovo 
pokárání a napomenutí. (195)

293



131 Daň v šekelech. Disputace učedníků. Podobenství o ztracené 
ovci. (197)

132 Zloděj a bohatá dáma. Ježíšovo rozsouzení. (199)
133 Vyslání sedmdesáti. Uzdravení sedmi malomocných. První 

nezdařený pokus o zatčení Ježíše. (200)
134 Druhý nevydařený pokus o zatčení. Záchrana kurtizány. (202)
135 Disputace v chrámu. Nezdařený pokus o kamenování 

Ježíše. (203)
136 Podobenství o dobrém Samařanovi. Ježíš kárá zaměstnanost 

Marty. (205)
137 Otčenáš a podobenství o tvrdohlavé hospodyni. (206)
138 Zákon o vině a pokání. Uzdravení slepce od narození. (207)
139 Praví synové Boží. Podobenství o dobrém pastýři 

a ovcích. (209)
140 Praví synové Boží. Podobenství o dobrém pastýři a ovcích. (211)
141 Mnozí jsou povoláni. Uzdravení farizeje. Podobenství 

o slavnosti Boží. (212)
142 Následování Krista. Podobenství o slepém žebrákovi a bohatém 

muži. (215)
143 Podobenství o pravé odměně. Ježíš o manželském svazku 

a o eunuších. (217)
144 Ztracený syn. (219)
145 Ježíšova prorocká slova. Podobenství o soudci a vdově. 

Podobenství o farizeji a o hříšníkovi v synagoze. (221)
146 Miriamin zpěv. Nebeská a pozemská vláda. (223)
147 Zdráhání farizejů uznat Ježíšovo poslání. Dvojnásobný pokus ho 

ukamenovat. (224)
148 Lazarovo probuzení. (226)
149 Podobenství o talentech. (228)
150 Slepý Bartimeus. Ostražitost kněží vůči Ježíšovi. (229)
151 Ježíšův vjezd do Jeruzaléma. (230)
152 Neplodný fíkovník. Druhé vyhnání kupců z chrámu. (231)
153 Vyschlý fíkovník. Síla a bezmocnost modlitby. (232)
154 Podobenství o vinici a zlých sběračích hroznů. Podobenství 

o svatební slavnosti a hostu bez slavnostních šatů. (233)
155 Ježíš a císařova mince. Saducej a další život po smrti.

Pokrytectví farizejů. (235)
156 Poslední řeč v chrámu. Vdovin obětní peníz. Hlas z nebe. Slova 

na rozloučenou. (237)
157 Ježíšova předpověď na Olivové hoře. Zánik Jeruzaléma. Návrat 

Krista. (239)
158 Podobenství o líných sloužících, o bezstarostném muži,

o moudrých a pošetilých pannách a o třídění spravedlivých 
a nespravedlivých. (241)

ČÁST XVIII (TSADDE)
Zrada a zatčeni Ježíše (245)
159 Ježíšovo pomazání v Betánii. Jak je Jidáš podplacen. (245)
160 Příprava к večeři. Mytí nohou. Poukázání na Jidášovu zradu. 

Podávání chleba a vína. (246)
161 Útěk úředníků a Petrovo zapření. O vinném kmeni 

a hroznech. (248)
162 Ježíšova poslední slova na rozloučenou a poukázání na příští 

události. (250)
163 Tajná rozprava mezi Kristem a Pilátem. Kristův zápas 

v Getsemane. (252)
164 Jidášův polibek. Útěk učedníků a zatčení Ježíše. (254)

ČÁST XIX (KOF)
Odsouzení a ukřižování Ježíše (257)
165 Petr zapře pána. Ježíš pod obžalobou. (257)
166 Ježíš před sanhedrinem. Nikodém se přimlouvá za spravedlnost. 

Odsouzení a první týrání Ježíše. (259)
167 Ježíš před Pilátem, který ho prohlašuje za nevinného. Ježíš před 

Herodem. Druhé týrání. Návrat к Pilátovi. Vidění Pilátovy 
manželky. (260)

168 Pilátův poslední pokus o Ježíšovu záchranu. Na cestě na 
Golgotu. (263)

169 Jidášův konec. (264)
170 Ježíš na kříži. Jeho slova к zločinci. Ježíš dává ženy do Janovy 

péče. (265)
171 Zatmění na Golgotě. Hlas ze světla. Uložení do hrobu. (266)

ČÁST XX (REŠ)
Zmrtvýchvstání Ježíše (269)
172 Tiché bratrstvo. Ježíš ve světě duší. Přeměna těla. (269)

ČÁST XXI (ŠÍN)
Zhmotnění Ježíšova duchovního těla (272)
173 Ježíš se zjevuje ženám a třem učedníkům v zahradě Siloe. (272)
174 Chůze do Emaus. (274)
175 Ježíš se zjevuje učedníkům, potom Lazarovi a jeho sestrám. (275)
176 Ježíš se zjeví mudrcům v Indii a v Persii. (276)
177 Ježíš se zjeví v chrámě v Jeruzalémě. Nevěřící Tomáš je 

přesvědčen. (277)
178 Ježíš se zjeví v Delfách a v Heliopolis a zachrání Klaudia 

a Julii. (279)
179 Snídaně u Genezaretského jezera. (281)



180 Ježíš se zjeví učedníkům v Jeruzalémé. Poukázání na letnice. 
Ježíšovo nanebevstoupení. (282)

ČÁST XXII (TAV)
Založení Kristovy církve (284)
181 Volba nového apoštola na Jidášovo místo. (284)
182 Letnicové události. Petrova řeč. (285)


